

SLIM VAT 3 – Podsumowanie planowanych zmian

Poniżej przedstawiamy najważniejsze zmiany ustawy o podatku od towarów i usług przyjęte ostatnio przez rząd. Planowane wejście w życie zmian to 1 kwietnia 2023 r.

Przedmiot zmiany	Założenie
1. Podwyższenie limitu sprzedaży małego podatnika	<p>Podwyższenie limitu sprzedaży małego podatnika z 1,2 mln euro do 2 mln euro, wpłynie to na zwiększenie liczby podatników uprawnionych do stosowania metody kasowej oraz rozliczeń kwartalnych w VAT,</p> <p>W 2023 r. kwota ta będzie odpowiadała 9 654 000 zł.</p>
2. Kurs przeliczeniowy dla faktur korygujących	<p>Doprecyzowano zasady stosowania kursu przeliczeniowego dla faktur korygujących, gdy faktura została wystawiona w walucie obcej.</p> <p>Dotychczas korekty w tym zakresie nie były regulowane w ustawie o VAT i mogły budzić wątpliwości interpretacyjne.</p> <p>Przy korektach „<i>in plus</i>” jak i „<i>in minus</i>” stosowany ma być kurs pierwotny, czyli przyjęty dla pierwotnego rozliczenia.</p> <p>Jednak, jeśli podatnik zdecyduje się na wystawienie zbiorczej faktury korygującej z tytułu opustu lub obniżki ceny, nie będzie wówczas musiał stosować pierwotnego kursu dla każdej z korygowanych transakcji osobno, a jeden kurs zbiorczy dla wszystkich transakcji - średni kurs NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzającego wystawienie zbiorczej faktury korygującej.</p>
3. WNT a posiadanie faktury	<p>Zrezygnowano z formalnego wymogu posiadania faktury dot. wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów przy odliczaniu podatku naliczonego z tego tytułu.</p> <p>Jedynym warunkiem odliczenia podatku naliczonego ma być uwzględnienie kwoty podatku należnego z tytułu WNT w deklaracji podatkowej, w której podatnik jest obowiązany rozliczyć ten podatek.</p> <p>Podatek naliczony i należny z tytułu WNT będą więc rozliczane dokładnie w tym samym okresie rozliczeniowym.</p> <p>Obecnie podatnik w terminie trzech miesięcy od zadeklarowania WNT musi otrzymać fakturę potwierdzającą transakcję. Brak faktury rodzi obowiązek pomniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym upłynął ten termin.</p>
4. Wykazywanie WDT w przypadku opóźnionego otrzymania dokumentów	<p>Zmiana ma charakter doprecyzowujący.</p> <p>Obecnie WDT należy wykazywać w rozliczeniu za okres, w którym została dokonana dostawa, gdy otrzymanie dowodów potwierdzających odbiór nastąpiło z opóźnieniem.</p>

	<p>Po zmianie, w przypadku korekty, daną transakcję należy zadeklarować w rozliczeniu za okres, w którym powstał obowiązek podatkowy, a ten powstaje z chwilą wystawienia faktury.</p>
<p>5. Zmiany w wiążących informacjach</p>	<p>Przewiduje się likwidację opłaty za wnioski o wydanie WIS.</p> <p>Aktualnie opłata ta wynosi 40 zł.</p> <p>Dodatkowo, wydanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Wiążącej informacji stawkowej, b. Wiążącej informacji akcyzowej, c. Wiążącej informacji taryfowej, d. Wiążącej informacji o pochodzeniu <p>- będzie we właściwości tego samego organu, tj. dyrektora KIS.</p>
<p>6. Faktoring</p>	<p>Planowane jest utrzymanie odpowiedzialności solidarnej faktora za stosowanie płatności podzielonej po zmianie faktora.</p> <p>Z uzasadnienia do projektu: „Dotychczasowy faktor uwalniałby się od odpowiedzialności poprzez przekazanie kwot VAT bezpośrednio na rachunek VAT nowego faktora. Dostawca nie byłby angażowany w ten proces, co zasadniczo ułatwi całą procedurę”.</p>
<p>7. Złagodzenie sankcji po wyroku TSUE</p>	<p>Wprowadzona zostanie zmiana wynikająca z wyroku TSUE C-935/19 przeciwko DIAS we Wrocławiu jako zastosowanie zasady proporcjonalności przy nakładaniu sankcji na podatników.</p> <p>Traktowanie podatnika popełniającego błędy w deklaracjach tak samo jak oszusta podatkowego ma być złagodzone w zakresie sankcji. Zamiast sztywnych 15%, 20% i 30% wprowadzono sankcję do 15%, 20% lub 30%.</p> <p>Dopiero przyjęcie, iż zaszło oszustwo podatkowe umożliwiać ma zastosowanie sankcji maksymalnej.</p> <p>Drobniejsze błędy powinny być oceniane łagodniej dostosowując sankcję do rodzaju uchybienia. Organy będą miały więc pewną swobodę przy wymierzaniu dodatkowego zobowiązania podatkowego, dostosowując wysokość sankcji do charakteru danej sprawy.</p>

Jarosław Kubiak

tel.: +48 61 851 32 20, 61 855 26 66

fax: +48 61 855 26 66

jaroslaw.kubiak@taxservices.pl

Aleksandra Trocińska

tel.: +48 61 851 32 20, 61 855 26 66

fax: +48 61 855 26 66

aleksandra.trocinska@taxservices.pl